АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 апреля 2012 года                                                                                                         № 12

д.Курегово

 О введении особого противопожарного режима

 на территории муниципального образования «Куреговское»

    В связи с установившейся сухой, жаркой, ветреной погодой, ростом количества

пожаров и негативных последствий от них, а также учитывая сохраняющуюся высокую
пожарную опасность, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей,
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной
безопасности»:

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования

«Куреговское» с 23 апреля 2012 года.

2. Рекомендовать до отмены особого противопожарного режима:

- ограничить посещение мест отдыха, граничащих с лесными массивами, лесных

массивов, торфяников;

- ограничить разведение костров;

-  не сжигать мусор и сухую траву  вблизи строений и лесных  массивов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на

территории сельского поселения, независимо от организационно – правовой формы:

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории МО

«Куреговское» с начальником отдела надзорной деятельности Глазовского района;

- до 10 мая 2012 года завершить очистку территорий от пожароопасных отходов и мусора;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц;

- организовать дежурство  на имеющейся приспособленной для тушения пожаров технике.

4. В каждом населенном пункте организовать круглосуточное дежурство, составить

графики дежурств по населенным пунктам.

5. Уточнить схемы оповещения и сбора при пожаре. Привести в готовность пункты

временного размещения пострадавших от пожаров в здании Куреговского клуба и

пришкольного интерната.

6. Рекомендовать сельскохозяйственным предприятиям проверить техническую

исправность средств пожарного водоснабжения, а также мест забора воды.

Глава  муниципального

образования «Куреговское»                                                                            В.М Никитина